
DODATEK Č. 1

KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 03. 08. 2022

MMOPP00LAQUX

Půjčíte!:

Článek I.

Smluvní strany

Statutární město Opava

Se sídlem: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

IČ, DIČ: 00300535, CZ00300535

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

ID datové schránky: 5eabx4t

Zastoupen: primátorem

dále také jen „objednatel"

Zhotovitel: Ing. Petr Ondruška

Se sídlem: Opavská 370/72, 794 01 Krnov, Pod Cvilínem

IČ, DIČ: 12125326, 6110261476/CZ

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Krnov

ID datové schránky: 2s9xfmc

email:

dále také jen „zhotovitel"

Článek II.

Úvodní ustanovení
Mezi objednatelem a zhotovitelem byla dne 03.08.2022 uzavřena Smlouva o dílo PID:
MMOPPOOL49UO, ve které se zhotovitel zavázal vyhotovit pro objednatele Plán biotechniky
krajinářských úprav Městských sadů v Opavě včetně koncepční a návrhové činnosti (dále jen „dílo").

Dle Smlouvy byl zhotovitel povinen první část díla - Plán kompozičního rozvoje vegetačních prvků na

dobu 10 let povinen odevzdat do 09.09.2022. Druhou část díla - Plán pěstební péče a

biotechnologických opatření na dobu 5 let měl zhotovitel odevzdat do 15.11.2022.

Dle čl. XIII. Smlouvy, nesplní-li zhotovitel plnění předmětu této smlouvy v dohodnutém termínu, zaplatí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny díla včetně DPH za každý týden prodlení.

Objednatel a zhotovitel shodně konstatují a činí nesporným, že Dílo bylo zhotovitelem objednateli
předáno až dne 10.08.2023, tedy po sjednaném termínu a zhotovitel je dle čl. XIII. Smlouvy povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu. Smluvní strany činí nesporným, že celková výše smluvní pokuty,
kterou je zhotovitel na základě cit. ustanovení Smlouvy povinen zaplatit činí celkem 1.370,28 Kč.

Vzhledem k tomu, že prodlení s předáním díla bylo způsobeno navazujícími požadavky na dopracováni
díla ze strany objednatele, tedy objednatelem byly požadovány práce nad rámec uzavřené smlouvy,
objednatel promíjí zhotoviteli smluvní pokutu v plné výši 1.370,28 Kč.



Článek III.

Závěrečná ustanovení

1. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem a dalšími příslušnými
právními předpisy.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze

smluvních stran.

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a

vzestupně číslovaných dodatků.
4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona

o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně
příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami,

a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění
této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město
Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární
město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů
od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující
smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o

uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.
5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou statutárního města Opavy dne 13.09.2023

usnesením číslo 1309/26/RM/23.

V Opavě dne V Opavě dne


